



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	931 531 573
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	FOLKE HERMANSEN AS
Forretningsadresse:	DSD Front, 5.etasje Børehaugen 1B 4006 STAVANGER

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Dan Tommy Austbø
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	03.05.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 12.07.2024



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt	2,3,22	41 000	39 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>41 000</b>	<b>39 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	4,5	260 000	285 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	12 000	12 000
Annen driftskostnad	4,6,7	782 000	822 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 054 000</b>	<b>1 119 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 013 000</b>	<b>-1 080 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	8	138 148 000	40 762 000
Inntekt på andre investeringer	9	504 000	2 688 000
Annen finansinntekt	9	106 000	0
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>138 758 000</b>	<b>43 450 000</b>
Annen finanskostnad	9	3 411 000	1 769 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>3 411 000</b>	<b>1 769 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>135 347 000</b>	<b>41 681 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>134 334 000</b>	<b>40 601 000</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>134 334 000</b>	<b>40 601 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>134 334 000</b>	<b>40 601 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføring til/fra fond		103 148 000	5 762 000
Ordinært utbytte		35 000 000	35 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		-3 814 000	-161 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	11	<b>134 334 000</b>	<b>40 601 000</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6	746 000	746 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	6	355 000	367 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>1 101 000</b>	<b>1 113 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	1 952 576 000	1 757 090 000
Investeringer i aksjer og andeler	14	3 162 000	5 888 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 955 738 000</b>	<b>1 762 978 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 956 839 000</b>	<b>1 764 091 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer	12	52 000	66 000
Konsernfordringer	16	35 000 000	35 000 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>35 052 000</b>	<b>35 066 000</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	14	3 531 000	4 619 000
<b>Sum investeringer</b>		<b>3 531 000</b>	<b>4 619 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	17	10 699 000	10 961 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>10 699 000</b>	<b>10 961 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>49 282 000</b>	<b>50 646 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2 006 121 000</b>	<b>1 814 737 000</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	11	532 000	532 000
Overkurs	11	199 928 000	199 928 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>200 460 000</b>	<b>200 460 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond		1 073 434 000	1 089 349 000
Annen egenkapital		697 097 000	489 510 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	11	<b>1 770 531 000</b>	<b>1 578 859 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>1 970 991 000</b>	<b>1 779 319 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		61 000	61 000
Utbytte	11	35 000 000	35 000 000
Annen kortsiktig gjeld	16	69 000	357 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>35 130 000</b>	<b>35 418 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>35 130 000</b>	<b>35 418 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>2 006 121 000</b>	<b>1 814 737 000</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>			
Garantistillelser	12	1 200 000	2 500 000



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt	2,3,22	5 120 958 000	4 039 229 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>5 120 958 000</b>	<b>4 039 229 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad	4,5	2 506 251 000	2 199 606 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	296 613 000	277 606 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	0	-146 309 000
Annen driftskostnad	4,6,7	2 034 907 000	1 601 068 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>4 837 771 000</b>	<b>3 931 971 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>283 187 000</b>	<b>107 258 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	8	16 150 000	-8 297 000
Inntekt på andre investeringer	9	504 000	2 688 000
Annen finansinntekt	9	56 826 000	25 397 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>73 480 000</b>	<b>19 788 000</b>
Annen finanskostnad	9	127 365 000	72 809 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>127 365 000</b>	<b>72 809 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-53 885 000</b>	<b>-53 021 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>229 302 000</b>	<b>54 237 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	36 290 000	-14 212 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>193 012 000</b>	<b>68 449 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>193 012 000</b>	<b>68 449 000</b>
Minoritetsinteresser	11	7 805 000	4 973 000
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>185 207 000</b>	<b>63 476 000</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	6	41 762 000	4 000 000
Utsatt skattefordel	10	122 219 000	89 091 000
Goodwill	6	101 459 000	11 675 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>265 440 000</b>	<b>104 766 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6	174 423 000	48 446 000
Skip, rigger, fly og lignende	6,12	1 343 392 000	1 449 698 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	6	2 308 885 000	1 225 503 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>3 826 700 000</b>	<b>2 723 647 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	23 151 000	7 001 000
Investeringer i aksjer og andeler	14	45 745 000	47 476 000
Andre fordringer	13	384 000	209 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>69 280 000</b>	<b>54 686 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>4 161 420 000</b>	<b>2 883 099 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	15	49 381 000	41 529 000
<b>Sum varer</b>		<b>49 381 000</b>	<b>41 529 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	12	359 815 000	237 007 000
Andre fordringer	12	350 313 000	361 537 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>710 128 000</b>	<b>598 544 000</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	14	3 531 000	4 619 000
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	14	359 492 000	278 019 000



### Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Sum investeringer</b>		<b>363 023 000</b>	<b>282 638 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	17	976 476 000	689 036 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>976 476 000</b>	<b>689 036 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 099 008 000</b>	<b>1 611 747 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>6 260 428 000</b>	<b>4 494 846 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	11	532 000	532 000
Overkurs	11	199 928 000	199 928 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>200 460 000</b>	<b>200 460 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond i konsernet		1 871 276 000	1 628 733 000
Minoritetsinteresser		3 526 000	7 738 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	11	<b>1 874 802 000</b>	<b>1 636 471 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>2 075 262 000</b>	<b>1 836 931 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	5	12 658 000	14 793 000
Utsatt skatt	10	10 655 000	0
Negativ verdi kontrakter	6	157 241 000	0
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>180 554 000</b>	<b>14 793 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12,18	2 951 548 000	1 053 581 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>2 951 548 000</b>	<b>1 053 581 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>3 132 102 000</b>	<b>1 068 374 000</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	0	788 446 000
Leverandørgjeld		313 943 000	208 369 000
Betalbar skatt	10	6 619 000	9 391 000
Skyldige offentlige avgifter		161 267 000	135 242 000
Utbytte	11	38 500 000	36 750 000
Annen kortsiktig gjeld	16	532 735 000	411 343 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 053 064 000</b>	<b>1 589 541 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>4 185 166 000</b>	<b>2 657 915 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>6 260 428 000</b>	<b>4 494 846 000</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>			
Garantistillelser	12	538 619 000	518 314 000



Til generalforsamlingen i Folke Hermansen AS

### Årsberetning 2022

#### VIRKSOMHETENS ART OG TILHOLDSSTED

Folke Hermansen AS ble etablert i 1984. Folke Hermansen AS (FH) er et familieeid selskap med hovedkontor i Stavanger som eier og forvalter finansielle og industrielle investeringer. Selskapet er morselskap til DSD AS. Folke Hermansen AS har også mindre eierposter i andre selskap og fond.

Datterselskapet DSD ble etablert i 1855 og er morselskap i et norsk konsern med hovedkontor i Stavanger. DSD har en industriell eierstrategi med satsing på teknologiske og bærekraftige selskaper innen mobilitet, hav, reiseliv og helse. Bærekraft, aktivt eierskap og verdiutvikling er grunnpilarene i konsernets strategi.

#### MOBILITET:

DSD eier Tide som er konsernets plattformsselskap innen mobilitet. Selskapet er Norges nest største busselskap og har hovedkontor i Bergen. Tide er også blant Danmarks største busselskaper, hvor virksomheten ledes ut av Odense. Tides største forretningsområde er bussdrift i offentlige anbudskontrakter. Selskapet er også en ledende aktør innen kommersiell bussdrift i Norge. Tide har vokst betydelig de senere årene gjennom nye anbudskontrakter både i Norge og Danmark. Selskapet har ved utgangen av 2022 4 873 ansatte og opererer i alt 2 105 busser. Kontraksreserven er på 36,2 milliarder kroner.

I 2022 overtok DSD aksjene i Keolis Norge AS som driver Bybanen i Bergen samt bussanbudet for Bergen sentrum. Selskapet skiftet deretter navn til Tide

Buss og Bane AS. Selskapet har 540 ansatte og eier 138 busser i tillegg til å drifte 34 bybanevogner.

I tillegg er det investert minoritets eierposter i følgende selskap:

Eurobus Nordic  
Casi  
Beyonder  
Field  
Ferdia  
Swipload  
Mobitech

Alle disse selskaper er teknologiselskaper innen mobilitet i tidlig- / vekstfase. De er strategiske viktige for DSD.

#### HAV

Innen maritim virksomhet har DSD konsernet betydelig aktivitet innen internasjonal shipping. Ved årsslutt hadde DSD en flåte på 4 tankskip som seiler internasjonalt. I tillegg har driftsselskapet DSD Shipping kommersielt ansvar for 2 mindre skip hvor DSD har en eierandel på 30 prosent. Samtlige skip seiler i samseilingspooler og teknisk drift er satt ut til eksterne leverandører.

DSD eier også aksjemajoriteten i Baltic Line som driver en kommersiell linje i Østersjøen / Nordsjøen basert på tre innleide skip.

Innen Hav har DSD i tillegg investert i en eierandel på 36,5 prosent i landstrøm- og ladeteknologiselskapet Zinus. Et selskap som har utviklet landbaserte ladeløsninger og autonome løsninger for havner og skip.



Selskapet har hovedkontor og produksjon på Bømlo og DSD eier selskapet sammen med LOS Gruppen og BKK Spring.

DSD har også investert i en minoritetspost i selskapet Rayvn. Selskapet tilbyr en krisehåndteringsløsning basert på en SaaS (Software as a service) forretningsmodell.

I 2022 overtok DSD en eierandel på 24 % i Fish4Pets som selger kjæledyrfor basert på marine råstoff.

#### REISELIV

DSD konsernet har i mange år hatt betydelig aktivitet innen reiseliv og turisme. Aktiviteten som har hovedkontor i Bergen er organisert med DSD Explore AS som morselskap. Selskapet har 3 datterselskap herunder Adventure Tech som leverer teknologiløsninger for reiselivet; Go Fjords som tar med turister over hele Norge samt XXLofoten som driver aktivitetsturisme.

#### HELSE:

Innen helse har selskapet investert i Tidewave R & D som er et helseteknologiselskap som fokuserer på hjelpemidler for personer med bevegelseshemninger. I tillegg er det også investert i Minuendo som leverer hørselsvernprodukt både til musikkbransjen og til industrien.

#### ANNET:

Foruten DSD-konsernet har morselskapet FH andre mindre finansielle plasseringer i aksjefond, PE fond og er medeier i entreprenørselskapet Birken & Co AS. Også i DSD er det flere mindre investeringer både i enkeltaksjer og i fond.

#### UTVIKLING 2022

2022 viser et overskudd før skatt på 229 millioner kroner som er en forbedring på 175 millioner kroner fra forrige år. Fjoråret inkluderer reverseringer av tidligere års nedskrivninger med i alt 146 millioner kroner. Justert for dette er forbedringen på 321 millioner kroner. Det er spesielt aktiviteten innen internasjonal tank som har levert gode resultat. Ellers er resultatene, spesielt for Tide, preget av en voldsom vekst i energi- og drivstoffpriser som i liten grad er kompensert for i reguleringene overfor oppdragsgiver. Også bemanningssituasjonen har vært krevende.

#### REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

##### RESULTATREGNSKAPET

Omsetningen i FH konsernet økte fra 4 039 millioner kroner til 5 121 millioner kroner. Økningen skyldes i hovedsak sterkere rater innen internasjonal shipping samt økt omsetning i Tide.

EBITDA (driftsresultat før avskrivninger) for konsernet økte fra 239 millioner kroner i 2021 til 580 millioner kroner i 2022. Dette er i hovedsak knyttet til internasjonal shipping hvor ratene har vært rekordhøye i store deler av 2022, mens de i 2021 var svært lave.

I DSD Shipping økte EBITDA fra 11 millioner dollar i 2021 til 44 millioner dollar i 2022. Flåten har vært noe lavere enn i 2021 da vi solgte et skip i september 2022 i tillegg til 3 skip første halvår 2021.

Aktiviteten innen internasjonal shipping har vært preget av svært høye fraktrater i tillegg til en høy valutakurs på dollar i forhold til norske kroner.



Aktiviteten i Tide har vært negativt påvirket av svært høye energi- og drivstoffpriser.

Aktiviteten innen reiseliv har det vært krevende resultater også i 2022.

Aktiviteten i Baltic Line har vært høy med et historisk godt resultat.

Aktiviteten i DSD Investering er høy og det er foretatt flere nye investeringer. Alle investeringer i selskapet anses å være midlertidige og selskapene føres etter kostmetoden. Mange av selskapene er i tidlig vekst fase. Styret er tilfreds med utviklingen i selskapsporteføljen.

Styret foreslår et utbytte på 35 millioner kroner for 2022.

## EGENKAPITAL

Konsernets egenkapital er økt fra 1 837 millioner kroner til 2 075 millioner kroner i løpet av året. I prosent er egenkapitalen redusert fra 41 til 33 prosent på grunn av økte investeringer, både i form av kjøpte selskap og i form av økte investeringer i driftsmidler. I tillegg har den svakere norske kronen økt verdien av våre skip innen internasjonal shipping.

## KONTANTSTRØM, LIKVIDITET OG GJELD

Likviditetsbeholdningen, inkludert investeringer i pengemarkedsfond, var 976 millioner kroner ved utgangen av 2022. De store endringene i kontantstrømmen sammenlignet med forrige år er knyttet til resultat av de operasjonelle aktivitetene, mindre salg av driftsmidler i år enn forrige år med derav også lavere nedbetaling av gjeld.

Resultatregnskap, balanse og kontantstrøm gir et rettvise bilde av selskapets drift, stilling og likviditet.

## FINANSIELL RISIKO

### Overordnet om målsetting og strategi

Konsernet er eksponert for finansiell risiko i virksomhetsområdene. Risikoen er i hovedsak knyttet til valuta, renter, oljepris og kredittrisiko. Målsettingen er å dempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Den overvåkes fortløpende, og finansielle derivater benyttes for å redusere slik eksponering.

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt USD, da deler av selskapets inntekter og verdjusterte egenkapital er i utenlandsk valuta. Valutarisikoen søkes nøytralisert ved at aktivitet med inntjening og gjeldsbetjening i fremmed valuta belånes i samme valuta. Samtidig har konsernet fra tid til annen valutarisiko ved bygging av anleggsmidler. Selskapet bruker derivater for helt eller delvis å eliminere denne risikoen. Som følge av at USD er funksjonell valuta hvor alle inntekter, kostnader og de store balansepostene nomineres i USD, er USD-regnskap valgt innen internasjonal shipping.

Konsernet har eksponering mot oljeprisutvikling og utviklingen i rentemarkedet. En stor andel av denne eksponeringen er sikret gjennom kompensasjonsklausuler i kontrakter i Tide. Videre har konsernet renterisiko i pantelån innen shipping uten slike kompensasjonsklausuler. Konsernet vurderer løpende bruk av derivater for å avdempe denne risikoen.

**Kredittrisikoen** vurderes som lav. En stor del av konsernets omsetning kommer fra kontrakter med offentlige myndigheter i Norge og Danmark. Innen internasjonal skipsfart og godstransport har selskapet høyere motparts risiko. Samlet vurderes konsernet å ha en lav kredittrisiko.



En økende andel av konsernets investeringer er nå i selskaper i vekstfasen og nyetableringer med en høyere risikoprofil enn tidligere. DSD er bevisst at kun en liten andel av selskapets portefølje skal allokere oppstarts- og vekstselskaper.

**Likviditetsrisikoen** i konsernet anses som tilfredsstillende. Konsernets datterselskaper er tilfredsstillende kapitalisert, og morselskapet har betydelige likvide midler utover dette.

### Arbeidsmiljø og personale

FH-konsernet hadde ved årets utgang 5647 ansatte mot 4476 ansatt forrige år. FH-konsernet ønsker å være en attraktiv arbeidsplass med et godt arbeidsmiljø. Det legges derfor vekt på helse, miljø og sikkerhet, og at det er et godt samarbeid mellom ansatte, tillitsvalgte og ledelsen.

Sykefraværet for konsernet i 2022 var 9,1 prosent mot 10,1 prosent i 2021. Det ekstra høye sykefraværet er i hovedsak knyttet til pandemien og da særlig i første kvartal 2022.

### Forurensing av ytre miljø

Konsernet skal være en pådriver for bærekraftig utvikling der et av de strategiske ambisjonsområdene er å jobbe kontinuerlig for å bedre klima og miljø lokalt og globalt. Vi investerer i selskap som bidrar til å nå klimamålene. Arbeidet rundt dette vil fremgå av DSD's års- og bærekraftsrapport som vil bli offentliggjort på DSD's hjemmeside: [www.dsd.no](http://www.dsd.no)

### Likestilling

Konsernet skal være en arbeidsplass der det er full likestilling mellom kvinner og menn. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Transport og maritim virksomhet er tradisjonelt sett mannsdominerte bransjer. Majoriteten av konsernets medarbeidere er bussjåfører. Av konsernets medarbeidere er ca. 13 prosent kvinner. I FH er 1/3 av styrets medlemmer kvinner. I DSD er 60% av styremedlemmer inkludert styrets leder, kvinner. Det jobbes aktivt for å forbedre kjønnsbalansen i konsernet.

I FH er Tide pliktig til å rapportere i henhold til krav gitt i likestillings- og diskrimineringsloven. Dette skal gjennomføres hvert annet år. Rapporten for 2022 blir offentliggjort på Tide sine hjemmesider, <https://www.tide.no> senest 30.juni 2023.

### Diskriminering

Det er i de ulike datterselskaper etablert prosedyrer for varsling av kritikkverdige forhold, for konflikthåndtering og for varsling av mobbing og trakassering. Retningslinjene er vedtatt i arbeidsmiljøutvalgene i de respektive selskapene og gjort kjent i organisasjonen. Retningslinjene er videre tilgjengelige i selskapenes personalhåndbøker. Arbeidstakerne i konsernet har like arbeidsvilkår uavhengig av kjønn, nasjonalitet og etnisk opprinnelse.

### Åpenhetsloven

Konsernets redegjørelse vedrørende arbeidet innen Åpenhetsloven vil bli offentlig tilgjengelig senest 30.juni 2023 på: [www.dsd.no/samfunnsansvar](http://www.dsd.no/samfunnsansvar).

### Bærekraft

FH gjennom DSD konsern har i sitt ESG-arbeid utarbeidet tre strategiske ambisjonsområder på konsernnivå:

1. Vi skal bidra til å nå klimamålene



2. Vi skal bidra til lokal verdiskaping, attraktive arbeidsplasser og et godt samfunn
3. Vi skal bidra til god forretningskikk gjennom aktiv eierstyring

Vi viser her til DSD sin års- og bærekraftsrapport for 2022 som omhandler konsernets arbeid relatert til bærekraft.

### Styreforsikring

Det er tegnet styreforsikring for styrets medlemmer. Alle styremedlemmene i alle selskap i konsernet er dekket av denne.

### Forskning og utvikling

Konsernets FOU aktivitet er i hovedsak relatert til utvikling av digitale løsninger i noen datterselskaper. Videre er FOU sentralt i flere av selskapene FH har investert i det siste året.

### Eierforhold

FH er heleid av Hermansen familien hvor Yuhong Jin Hermansen er dominerende eier og har bestemmende innflytelse.

### Styret og ledelsen

Morselskapets styre består av 3 medlemmer. Yuhong Jin Hermansen er styreleder og daglig leder i FH AS.

### Fremtidig utvikling

FH konsernet, med DSD i spissen, er inne i en endring fra industrielt eierskap i kapitalintensiv maritim og transportnæring til et Industrielt teknologikonsern hvor man også i løpet av 2022 gjennomførte flere investeringer.

FH ser at det skjer mye spennende innenfor de virksomhetsområdene som er identifisert som satsingsområder. Konsernet står finansielt sterkt og er i stand til å videreutvikle dagens portefølje av selskaper samt gjøre nye investeringer i 2023.

Russlands invasjon i Ukraina i 2022 har for alvor bidratt til et mer usikkert og anspent politisk og økonomisk fremtidsbilde for hele verden. Implikasjonene av invasjonen er usikre men vi har allerede sett svært høye energipriser, noe som har fått betydelige negative konsekvenser for Tide. Innen internasjonal tankfart har ratene vært rekordhøye i 2022 noe som også har vært tilfelle hittil i 2023.

Samlet forventer styret at 2023 blir tilfredsstillende resultatmessig. FH-konsernet står finansielt sterkt til å støtte opp om investeringer, samt være opportunistisk til å realisere nye investeringer innen satsningsområdene.

Styret takker oppdragsgivere og samarbeidspartnere for godt samarbeid i 2022. Videre vil styret takke alle medarbeidere for god innsats i et krevende og annerledes år.

### FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede.

### Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av overskuddet i FH AS:



<b>NOK 1000</b>	
<b>Utbytte</b>	35 000
<b>Annen Egenkapital</b>	- 3 814
<b>Fond for vurderingsforskjeller</b>	103 148
<b>Totalt disponert</b>	134 334

Stavanger, 3. mai 2023  
I styret for Folke Hermansen AS:

  
**Yuhong Jin Hermansen**  
Styreleder og daglig leder

  
**Svein Ivar Førland**  
Styremedlem

  
**Harald Haukås**  
Styremedlem

**FOLKE HERMANSEN AS**

Års- og konsernregnskap for 2022

**Resultatregnskap**

(Beløp i NOK 1 000)

Mor				Konsern	
01.01 - 31.12			Note	01.01 - 31.12	
2022	2021			2022	2021
41	39	Driftsinntekter	2,3,22	5 120 958	4 039 229
260	285	Lønnskostnad	4,5	2 506 251	2 199 606
12	12	Avskr. på varige driftsmidler	6	296 613	277 606
0	0	Nedskrivninger	6	0	-146 309
782	822	Annen driftskostnad	4,6,7	2 034 907	1 601 068
-1 013	-1 080	Driftsresultat		283 187	107 258
138 148	40 762	Resultat fra investering i datterselskap	8	0	0
0	0	Resultat fra investering i tilknyttet selskap	8	16 150	-8 297
504	2 688	Resultat fra andre investeringer	9	504	2 688
138 652	43 450	Resultat av investeringer		16 654	-5 609
106	0	Finansinntekter	9	56 826	25 397
-3 411	-1 769	Finanskostnader	9	-127 365	-72 809
-3 305	-1 769	Netto finansposter		-70 539	-47 412
134 334	40 601	Ordinært resultat før skattekostnad		229 302	54 237
0	0	Skattekostnad /-inntekt på ordinært resultat	10	-36 290	14 212
134 334	40 601	Årsresultat før minoritetsinteresser		193 012	68 449
0	0	Minoritetsinteresser	11	7 805	4 973
134 334	40 601	Årsresultat etter minoritetsinteresser		185 207	63 476
<b>Anvendelse av årsresultatet</b>					
103 148	5 762	Fond for vurderingsforskjeller			
35 000	35 000	Avsatt utbytte			
-3 814	-161	Annen egenkapital			
134 334	40 601	Sum anvendelse	11		

**FOLKE HERMANSEN AS**

Års- og konsernregnskap for 2022

**Balanse***(Beløp i NOK 1 000)*

Mor			Konsern	
31.12.2022	31.12.2021	Note	31.12.2022	31.12.2021
<b>EIENDELER</b>				
<i>Anleggsmidler</i>				
<b>Immaterielle eiendeler</b>				
0	0	6	41 762	4 000
0	0	10	122 219	89 091
0	0	6	101 459	11 675
0	0		265 440	104 766
<b>Varige driftsmidler</b>				
746	746	6	174 423	48 446
355	367	6	2 308 885	1 225 503
0	0	6,12	1 333 407	1 436 645
0	0	6	9 985	13 053
1 101	1 113		3 826 700	2 723 647
<b>Finansielle anleggsmidler</b>				
1 952 576	1 757 090	8	0	0
0	0	8	23 151	7 001
0	0	13	384	209
3 162	5 888	14	45 745	47 476
1 955 738	1 762 978		69 280	54 686
1 956 839	1 764 091		4 161 420	2 883 099
<b>Omløpsmidler</b>				
0	0	15	49 381	41 529
<b>Fordringer</b>				
0	0	12	359 815	237 007
35 000	35 000	16	0	0
52	66	12	350 313	361 537
35 052	35 066		710 128	598 544
<b>Investeringer</b>				
3 531	4 619	14	363 023	282 638
3 531	4 619		363 023	282 638
10 699	10 960	17	976 475	689 036
49 282	50 645		2 099 007	1 611 747
2 006 121	1 814 737		6 260 428	4 494 846

**FOLKE HERMANSEN AS**

Års- og konsernregnskap for 2022

**Balanse**

(Beløp i NOK 1 000)

Mor		Note	Konsern	
31.12.2022	31.12.2021		31.12.2022	31.12.2021
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>				
<i>Egenkapital</i>				
<b>Innskutt egenkapital</b>				
532	532	11	532	532
199 928	199 928	11	199 928	199 928
200 460	200 460		200 460	200 460
<b>Opptjent egenkapital</b>				
1 073 434	877 948		0	0
697 097	700 911		0	0
0	0		1 871 276	1 628 733
0	0		3 526	7 738
1 770 531	1 578 859	11	1 874 802	1 636 471
1 970 991	1 779 319		2 075 262	1 836 931
<b>Gjeld</b>				
<i>Avsetning for forpliktelser</i>				
0	0	5	12 658	14 793
0	0	6	157 241	0
0	0	10	10 655	0
0	0		180 554	14 793
<b>Annen langsiktig gjeld</b>				
0	0	12,18	2 951 548	1 053 581
0	0		2 951 548	1 053 581
<b>Kortsiktig gjeld</b>				
0	0	12	0	788 446
61	61		313 943	208 369
0	0	10	6 619	9 391
0	0		161 267	135 242
35 000	35 000	11	38 500	36 750
69	357	16	532 736	411 343
35 130	35 418		1 053 065	1 589 541
35 130	35 418		4 185 167	2 657 915
2 006 121	1 814 737		6 260 428	4 494 846

Stavanger, 03.05.2023

Yuhong Jin Hermansen  
Styreleder/Daglig leder

Svein Ivar Førland  
Styremedlem

Harald Haukås  
Styremedlem





## **Note 1 Regnskapsprinsipper**

Års- og konsernregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge gjeldende pr. 31. desember 2022. For å gjøre års- og konsernregnskapet lettere å lese, er det redigert slik at regnskapsoppstillingene er sammendratt i formen. Den nødvendige spesifiseringen er gjort i notene. Notene er følgelig en integrert del av årsregnskapet.

Års- og konsernregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter. Det er tatt hensyn til sikring. Regnskapsprinsippene utdypes nedenfor. Når faktiske tall ikke er tilgjengelige på tidspunkt for regnskapsavleggelsen, tilsier god regnskapsskikk at ledelsen beregner et best mulig estimat for bruk i resultatregnskap og balanse. Det kan fremkomme avvik mellom estimerte og faktiske tall.

### **Konsolideringsprinsipper**

#### *Konsoliderte selskap*

Konsernregnskapet omfatter de selskap hvor morselskapet og datterselskap direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Konsernregnskapet viser selskapenes økonomiske stilling, resultat av årets virksomhet og kontantstrømmer som en samlet økonomisk enhet. Bestemmende innflytelse anses, i utgangspunktet, å foreligge når en direkte eller indirekte eier mer enn 50% av den stemmeberettigede kapital. Selskap som eies midlertidig konsolideres ikke. Det er anvendt enhetlige regnskapsprinsipper for alle selskap som inngår i konsernet. Nyervervede datterselskap medtas fra det tidspunkt bestemmende innflytelse oppnås, og avhendede datterselskap medtas frem til avhendelsestidspunktet.

Resultatregnskap og balanse for konsernselskaper med funksjonell valuta forskjellig fra presentasjonsvalutaen regnes om på følgende måte:

Balanseposter omregnes til norske kroner med valutakursen på balansedagen.

Resultatposter er omregnet til norske kroner ved å benytte årlig gjennomsnittskurs. Ved salg av driftsmidler er gevinsten omregnet til kursen på salgstidspunktet.

#### *Eliminering av interne transaksjoner*

Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

#### *Eliminering av eierandeler i datterselskap*

Eierandeler i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Forskjellen mellom kostpris for eierandelene og bokført verdi av netto eiendeler på oppkjøpstidspunktet analyseres og henføres til de enkelte balanseposter i henhold til estimert virkelig verdi. Eventuell ytterligere merpris som skyldes forventninger om fremtidig inntjening, aktiveres som goodwill og avskrives i resultatregnskapet i takt med de underliggende forhold og forventet økonomisk levetid.

#### *Minoritetsinteresse*

Minoritetsinteressenes andel av resultat etter skatt og egenkapital, er vist som egne poster i resultatregnskapet og balansen.

#### *Behandling av tilknyttede selskap*

Med tilknyttede selskap menes selskap der konsernet har en eierandel på 20-50%, hvor investeringen er av langvarig og strategisk karakter og hvor konsernet kan utøve en vesentlig



innflytelse. Tilknyttede selskap innarbeides etter egenkapitalmetoden. Konsernets andel av resultatet i et tilknyttet selskap er basert på resultat etter skatt i det tilknyttede selskapet med fradrag for eventuelle avskrivninger på merverdier som skyldes at kostpris på eierandelene var høyere enn den ervervede andel av bokført egenkapital. I resultatregnskapet er andel av resultatet i tilknyttet selskap vist under resultat av investeringer. I balansen vises eierandeler i tilknyttede selskaper under anleggsmidler.

For tilknyttede selskaper som er deltakerlignet er konsernets andel av resultatet basert på resultat før skatt i det tilknyttede selskapet. Skattekostnad på resultatandel er vist sammen med konsernets øvrige skattekostnad.

### **Generelle prinsipper**

Eiendeler/gjeld som knytter seg til varekretsløpet og poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, er klassifisert som omløpsmidler/kortsiktig gjeld. Vurdering av omløpsmidler/kortsiktig gjeld skjer til laveste/høyeste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi er definert som antatt fremtidig salgspris redusert med forventede salgskostnader. Andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler. Vurdering av anleggsmidler skjer til anskaffelseskost. Anleggsmidler som forringes avskrives. Dersom det finner sted en verdiendring som ikke er forbigående, foretas en nedskrivning av anleggsmidlet.

Det er i henhold til god regnskapsskikk noen unntak fra de generelle vurderingsreglene. Disse unntakene er kommentert i de respektive noter. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres. Inndelingen i segmenter er basert på selskapets interne styrings- og rapporterings formål, samt på risiko og inntjening. Det presenteres tall for virksomhetsområder. Tallene er avstemt mot selskapets resultat- og balanse.

### **Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler**

#### *Immaterielle eiendeler*

Immaterielle eiendeler som forventes å gi fremtidige inntekter, som goodwill i datterselskaper og patenter, aktiveres. Avskrivninger beregnes lineært over eiendelenes økonomiske levetid. Utgifter forbundet med forskning og utvikling kostnadsføres som hovedregel løpende, men aktiveres og avskrives over forventet levetid når vilkårene til balanseføring er til stede.

#### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Dersom den virkelige verdien av et driftsmiddel er lavere enn bokført verdi, og dette skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående, skrives driftsmidlet ned til virkelig verdi. Utgifter forbundet med periodisk vedlikehold og reparasjoner på skip, periodiseres. Utgifter forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid vesentlig, aktiveres. Renter som knytter seg til anlegg under oppføring blir aktivert som en del av kostprisen. Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører de økonomiske rettigheter og forpliktelser til konsernet (finansiell leasing) aktiveres som driftsmiddel, og medtas som forpliktelse under rentebærende gjeld til nåverdien av minimumsleien. Operasjonell leasing kostnadsføres som vanlig leiekostnad, og klassifiseres som ordinær driftskostnad.

#### *Avskrivninger*

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris. Tilsvarende prinsipper legges til grunn for immaterielle eiendeler. Avskrivningene er klassifisert som ordinære driftskostnader. Balanseført leasing



avskrives i henhold til plan, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

## **Finansielle eiendeler**

### *Behandling av datterselskap/tilknyttede selskap*

Datterselskap og tilknyttede selskapet innarbeides etter egenkapitalmetoden.

Selskapets andel av resultatet i et datterselskap er basert på resultat etter skatt i datterselskapet med fradrag for eventuelle avskrivninger på merverdier som skyldes at kostpris på eierandelene var høyere enn den ervervede andel av bokført egenkapital. I resultatregnskapet er andel av resultatet i datterselskapet vist på egen linje under resultat av investeringer. I balansen vises eierandeler i datterselskapet som Finansielt anleggsmiddel. Tilsvarende prinsipper legges til grunn for tilknyttede selskap.

For datterselskaper og tilknyttede selskaper som er deltakerlignet er selskapets andel av resultatet basert på resultat før skatt. Skattekostnad på resultatandel er vist sammen med konsernets øvrige skattekostnad.

I selskapsregnskapet er egenkapitalmetoden basert på eiersynet.

## **Finansplasseringer**

Markedsbaserte aksjer, obligasjoner og andre finansielle instrumenter klassifisert som omløpsmidler vurderes til virkelig verdi i tråd med regnskapslovens § 5-8. Deler av DSD's virksomhet er investeringsaktivitet og aksjene i denne delen vurderes til det laveste av virkelig verdi og anskaffelseskost. Disse aksjene som er ment å være eid midlertid klassifiseres som omløpsmidler uavhengig av eierandel.

Investeringer i aksjer og andeler, klassifisert som anleggsmidler, vurderes til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og markedsverdi.

Finansielle instrumenter som er inngått for å sikre eiendeler eller forpliktelser vurderes sammen med det underliggende objekt. Andre finansielle instrumenter regnskapsføres til virkelig verdi i tråd med regnskapslovens § 5-8.

## **Varelager**

Beholdninger av varer vurderes til det laveste av kostpris etter "først inn - først ut"-prinsippet og antatt salgspris. Kostpris for innkjøpte varer er anskaffelseskost.

## **Fordringer**

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

## **Valuta**

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

## **Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad**

Konsernet har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser, kalt ytelsesplaner. Pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening på basis av forutsetninger om antall opptjeningsår, diskonteringsrente, fremtidig avkastning på pensjonsmidler, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden og aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse består av brutto pensjonsforpliktelse fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Netto pensjonsforpliktelser er balanseført som langsiktig



rentefri gjeld, mens netto pensjonsmidler er balanseført som langsiktig rentefri fordring dersom det er sannsynlig at overfinansieringen kan utnyttes.

Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplanene, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik mot beregningsforutsetningene (estimatendringer), fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

Netto pensjonskostnad, som er brutto pensjonskostnad fratrukket estimert avkastning på pensjonsmidlene, korrigert for fordelt virkning av endringer i estimater og pensjonsplaner, klassifiseres som ordinær driftskostnad, og er presentert sammen med lønn og andre ytelser.

Konsernet anvender NRS 6 for regnskapsføring av pensjoner.

### **Utsatt skatt og skattekostnad**

Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Ved beregningen benyttes normalt nominell skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor samme tidsintervall. Utsatt skattefordel oppstår dersom en har midlertidige forskjeller som gir opphav til skattemessige fradrag i fremtiden. Årets skattekostnad består av endringer i utsatt skatt og utsatt skattefordel, sammen med betalbar skatt for inntektsåret korrigert for feil i tidligere års beregninger.

### **Inntektsføring**

Konsernets inntekter omfatter i hovedsak følgende elementer:

#### *Kontraktinntekter*

Kontraktinntekter er i all hovedsak vederlag for kollektivtjenester i anbudskontrakter med det offentlige. Salg av tjenester resultatføres i den perioden leveransen utføres. For de fleste anbudskontraktene er inntektsføringen lineær, men den kan i enkelte tilfeller variere fra periode til periode. Krav på kontraktinntekt blir balanseført som en fordring dersom inntektene ikke fullt ut er innbetalt per årsskiftet.

#### *Billettinntekter*

Billettinntekter omfatter inntekter fra kommersiell passasjerfrakt, deriblant reiseliv, kystbuss, flybuss mm. Mesteparten av dette er kontantsalg med unntak av reiselivsinntekter som består hovedsakelig av kredittsalg via reisebyråer. Inntektene knyttet til reiseliv blir inntektsført når reisen er gjennomført. Tilhørende kostnader kostnadsføres tilsvarende.

#### *Certeparti-inntekter*

Konsernets aktiviteter innenfor internasjonal shipping omfatter i hovedsak utleie av skip og/eller mannskap. Inntekter resultatføres i takt med levering av tjenestene som ytes. Forskuddsbetalinger fra kunde klassifiseres under kortsiktig gjeld, og opptjente ikke fakturerte inntekter som fordringer. I all hovedsak er inntekten fra internasjonal shipping i utenlandsk valuta (USD).

#### *Andre inntekter*

Øvrige inntektskategorier omfatter blant annet inntekter fra godstransport til og fra Norge. Inntektene resultatføres i samme periode som leveransen utføres.

### **Kontantstrømoppstilling**



Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. *Kontanter og kontantekvivalenter* omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

## **Sikring**

Konsernet benytter ulike finansielle derivater som instrument for sikring av fremtidige kontantstrømmer. Regnskapsføringen av sikringsforholdet holdes utenfor balansen til de sikrede kontantstrømmer blir regnskapsført i resultatregnskapet. Opplysninger om virkelig verdi av derivatene er gitt i note 6.



## FOLKE HERMANSEN AS

Års- og konsernregnskap for 2022

### Note 2 - Segmentinformasjon

(Beløp i NOK 1.000)

	Driftsinntekter	
	2022	2021
Shipping	518 336	189 509
Godstransport	180 163	191 758
Personbefordring/Turisme	4 330 789	3 593 014
Annet/eliminering	91 670	64 948
<b>Konsern</b>	<b>5 120 958</b>	<b>4 039 229</b>

Inntekter fra shipping oppjønes i internasjonal fart og det er ikke praktisk mulig å henføre disse til geografisk område. Inntekt fra godstransport gjelder utleie av skip som går i trafikk mellom norske havner samt mellom norske og europeiske havner. MNOK 735 av driftsinntektene innen personbefordring kan henføres til Danmark.

Inkludert i annet inngår salgsgevinster med TNOK 99.972. Tilsvarende tall for 2021 var TNOK 65.653.

### Note 3 Offentlige tilskudd for mor og konsern

TIDE som forestår DSD's personbefordring på land, hadde følgende kontraktsinntekter fra det offentlige:

	2022	2021
Mottatte kontraktsinntekter i Norge	3 292 673	2 332 150
Mottatte kontraktsinntekter i Danmark	980 679	706 002
<b>Sum kontraktsinntekter</b>	<b>4 273 352</b>	<b>3 038 152</b>

### Note 4 - Lønnskostnader / Antall ansatte / Godtgjørelser

(Beløp i NOK 1 000)

Lønnskostnader mm.	Mor		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Lønninger	228	250	2 098 003	1 811 580
Folketrygdavgift	32	35	212 304	208 054
Pensjonskostnader, jfr note 11	0	0	130 852	116 082
Andre ytelser	0	0	65 092	63 890
<b>Lønnskostnader</b>	<b>260</b>	<b>285</b>	<b>2 506 251</b>	<b>2 199 606</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk: 0 0 3 590 3 333

### Revisor

Morselskap Konsern

Honorar til revisor for 2022 består av følgende (i NOK 1000):

Lovpålagt revisjon	78	4 390
Andre attestasjonstjenester	0	406
Skatterådgivning	0	117
Andre tjenester utenfor revisjon	0	682

Honorar til revisor inkluderer honorar betalt både til gammel og ny revisor, henholdsvis Deloitte og PwC.



## FOLKE HERMANSEN AS

Års- og konsernregnskap for 2022

### Note 5 Pensjoner

(Relatert i NOK 1 000)

#### Konsern

##### Tjenestepensjonsordninger i Folke Hermansen konsern

Folke Hermansen konsern har foretakspensjonsordninger i livsforsikringselskaper for alle ansatte. Foretakspensjonsordningene oppfylter kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

##### Tjenestepensjonsordninger i Tide konsern

Tide konsern har innskuddsbaserte foretakspensjonsordninger i livsforsikringselskaper for alle ansatte. Foretakspensjonsordningene oppfylter kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

##### Ytellesbaserte pensjonsforpliktelser til ansatte overtatt i forbindelse med virksomhetsoverdragelse (NettBuss Trondheim AS)

Virksomhetsoverdragelsen motførte videreføring av to lukkede ytellesordninger for de ansatte som ble virksomhetsoverdratt fra NettBuss Trondheim AS. Det ble etablert en kompensasjonordning som sikrer at Tide Buss AS får dekket merkostnadene utover en premie dersom de ansatte var medlemmer av en kollektiv innskuddsordning med vilkår og risikodokumenter som avtalet i Bussbransjevitalen. Regnskapsmessig bruttotføres pensjonsforpliktelsen som en ytellesordning, men finansieringen gjennom kompensasjon føres som en fordeling mot oppdragsgiver, AIB AS. I resultatregnskapet fremgår ordningen med en kostnad lik nevnte tilfiskuddspå. Ordningen omfatter 17 personer, hvorav 10 er aktive. Anbudsperioden i Trondheim ble avsluttet i august 2019 og nytt anbud ble startet i Trondheim i forbindelse med dette er den ene ytellesordningen lukket.

##### Innskuddsbasert pensjonsordning Tide

Ansatte i de norske konsernselskapene i Tide optjener rettigheter i en innskuddsbasert pensjonsordning. Årlige innskudd (til alderspensjon) utgjør for hvert medlem 5% av lønn i intervallet 1G til 7,1G, og 8% av lønn i intervallet 7,1G til 12G. Knekkpunktet for pensjonsgrunnlaget er 7,1G. Ordningen inkluderer ny alderspensjon fra 01.01.2017. Fra 01.01.2017 er uførepensjon 67% av pensjonsgrunnlaget opp til 6G og 63% av pensjonsgrunnlaget mellom 6G og 12G. Det ytes innskuddstilskudd ved arbeidsuførelse. Den ansatte yter en egenandel på 2%.

##### Avtalefestet pensjon

Tide konsern har selskaper som er tilknyttet ordningen med avtalefestet ferdselspensjon (AFP).

AFP-ordningen er en ytellesbasert flerforfallsordning, hvor foretakene skal innregne sin proporsjonale andel av ordningens forpliktelser, midler og kostnad. Det foreligger ikke tilstrekkelig informasjon for måling av ordningen eller et konsistent og pålitelig grunnlag for allokering mellom de deltakende foretak i ordningen. Ordningen innregnes derfor som en innskuddsordning. Hvorvidt det senere er grunnlag for balanseføring av forpliktelsen i denne ordningen, er avhengig av om og i hvilken omfang konsekvent og pålitelig allokeringsskema og om det nødvendige datagrunnlaget kan fremskaffes.

##### Driftspensjoner Tide konsern

Tide har forpliktelser knyttet til lønn over 12G som gjelder deler av konsernledelsen. I tillegg er det noen forpliktelser som gjelder tidligere ansatte om ferdselspensjon som finansieres og utbetales over driften. Dette utgjør i alt 7 personer for morselskapet og 16 personer for Tide konsern. Gjennomsnittlig alder på disse i morselskapet er 76 år. Ordningen er finansiert direkte over drift.

##### Arbeidsgiveravgift

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser inkluderer arbeidsgiveravgift.

	2022	2021
Nåverdi av forpliktelser	25 832	49 100
Virkelig verdi av pensjonsmidler	13 271	30 319
Estimatavvik	98	-3 987
<b>Sum netto ytellesbasert pensjonsforpliktelse 31.12</b>	<b>12 659</b>	<b>14 793</b>

##### Endring i nåverdi av ytellesbaserte pensjonsforpliktelser

PBO pr. 1.1	51 786	58 293
Årets pensjonsoppløsing	856	981
Arbeidsgiveravgift	1 441	1 493
Resultatkostnad på pensjonsforpliktelsene	797	881
Estimatavvik	-2 368	-9 054
<b>Pensjonsbetalinger inkl. AGA</b>	<b>-1 182</b>	<b>-3 494</b>
<b>PBO 31.12</b>	<b>48 530</b>	<b>49 100</b>

##### Endring i pensjonsmidler

Pensjonsmidler (markedsverdi) pr. 1.1	30 444	33 158
Avkastning på pensjonsmidlene/strukket adm.kostnader	644	679
Estimatavvik	1 709	-5 215
Innbetalt premie / til premieford	2 323	2 863
<b>Pensjonsbetalinger</b>	<b>-1 118</b>	<b>-1 165</b>
<b>Pensjonsmidler (markedsverdi) pr. 31.12</b>	<b>33 781</b>	<b>30 319</b>

##### Kostnad innregnet i resultatet

Årets pensjonsoppløsing	469	1 245
<b>Kostnadsandel på pensjonsforpliktelsene</b>	<b>452</b>	<b>861</b>
Pensjonskostnad (brutto)	921	2 107
Forventet avkastning på pensjonsmidlene fratrukket adm.kostnader	-1 754	-679
Pensjonskostnad (netto) før AGA	-833	1 428
Resultatført midler/forpliktelsesavkastning	0	27
Resultatført estimatavvik avkortning	1 572	2 803
Resultatførte avvik	647	-107
<b>AGA</b>	<b>70</b>	<b>201</b>
<b>Resultatført pensjonskostnad etter AGA</b>	<b>1 456</b>	<b>4 332</b>

##### Kostnad innskuddsbaserte pensjonsordninger

Innskuddsbasert pensjonsordning	129 396	111 730
<b>Resultatført innskuddsbaserte pensjonsordninger</b>	<b>129 396</b>	<b>111 730</b>

##### Følgende økonomiske forutsetninger er lagt til grunn:

	2022	2021
Diskontningsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	4,70 %	3,10 %
Årlig lønnsvekst	3,50 %	2,75 %
Årlig regulering av folketrygdens grunnbeløp	3,25 %	2,50 %
Årlig regulering av pensjoner	0,00 %	0,00 %
Arbeidsgiveravgift	14,10 %	14,10 %



## FOLKE HERMANSEN AS Års- og konsernregnskap for 2022

### Note 6 - Varige driftsmidler - Mor

			31.12.2022	31.12.2021
(Beløp i NOK 1 000)				
	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Inventar, driftsløsøre og utsmykning	Sum	Sum
Anskaffelseskost 01.01	1 014	1 009	2 023	2 023
Tilgang	0	0	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>1 014</b>	<b>1 009</b>	<b>2 023</b>	<b>2 023</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 01.01	268	643	911	899
Årets avskrivninger	0	12	12	12
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
<b>Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12</b>	<b>268</b>	<b>655</b>	<b>923</b>	<b>911</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.12</b>	<b>746</b>	<b>355</b>	<b>1 101</b>	<b>1 113</b>

Økonomisk levetid - i hovedsak driftsmidler som ikke avskrives (tomt og kunst) 5 år

### Varige driftsmidler - Konsern

			31.12.2022	31.12.2021
(Beløp i NOK 1 000)				
	Skip i internasjonal fart	Periodisk vedlikehold	Sum skip	Sum skip
Anskaffelseskost 01.01	1 728 228	19 401	1 747 630	1 747 630
Omregningsdifferanser	153 799	2 289	156 088	56 832
Avgang	-421 333	0	-421 333	-1 524 280
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>1 460 694</b>	<b>21 691</b>	<b>1 482 384</b>	<b>1 747 630</b>
Akkumulerte avskrivninger 01.01	291 584	6 348	297 932	1 195 140
Årets avskrivninger	59 355	4 495	63 850	80 459
Årets nedskrivninger	0	0	0	-146 309
Omregningsdifferanser	9 306	862	10 168	11 412
Avskrivninger på solgte anleggsmidler	-232 958	0	-232 958	-842 780
<b>Akkumulerte avskrivninger 31.12</b>	<b>127 287</b>	<b>11 705</b>	<b>138 992</b>	<b>297 932</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.12</b>	<b>1 333 407</b>	<b>9 985</b>	<b>1 343 392</b>	<b>1 449 698</b>

Økonomisk levetid 20-25 år 5 år

Periodisk vedlikehold relaterer seg til aktivert mellom- og hovedklasse for skip i internasjonal fart.

### forts. note 6 - Varige driftsmidler - konsern

				31.12.2022	31.12.2021	
(Beløp i NOK 1 000)						
	Goodwill	Immaterielle eiendeler	Tomter og bygninger	Busser, maskiner, inventar o.l.	Sum	Sum
Anskaffelseskost 01.01	28 483	49 297	112 348	3 564 931	3 755 059	4 026 875
Tilgang driftsmidler	95 940	-134 794	141 422	851 620	954 188	296 290
Korrigeriug	0	33 939	0	-33 939	0	0
Tilgang datterselskap	0	0	0	510 542	510 542	0
Omregningsdifferanse	0	0	759	24 323	25 082	-32 760
Avgang	0	0	-17 499	-153 459	-170 958	-40 975
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>124 423</b>	<b>-51 558</b>	<b>237 030</b>	<b>4 764 018</b>	<b>5 073 913</b>	<b>4 249 430</b>
Akkumulerte avskrivninger 01.01	16 808	45 297	63 902	2 339 429	2 465 436	2 773 726
Årets avskrivninger	6 157	5 030	3 761	217 815	232 763	197 137
Omregningsdifferanse/korrigeriug	0	13 594	0	-13 594	0	-11 058
Avskrivninger på solgte anleggsmidler	0	0	-5 058	-88 516	-93 574	0
<b>Akkumulerte avskrivninger 31.12</b>	<b>22 965</b>	<b>63 921</b>	<b>62 605</b>	<b>2 455 134</b>	<b>2 604 625</b>	<b>2 959 805</b>
<b>Balansført verdi pr. 31.12</b>	<b>101 459</b>	<b>-115 479</b>	<b>174 423</b>	<b>2 308 885</b>	<b>2 469 288</b>	<b>1 289 625</b>
Positiv verdi immaterielle eiendeler		41 762				
Negativ verdi kontrakt		-157 241				
Økonomisk levetid	5 år	5 - 10 år	20-33 år	3-10 år		



## FOLKE HERMANSEN AS Års- og konsernregnskap for 2022

Godevill er relatert til ikke identifiserbare verdier ved oppkjøp av virksomheter.

Immaterielle eiendeler består av merverdi og negativ verdi på kontrakter ved oppkjøp av Tide Buss og Bane AS. I tillegg inngår kostnader knyttet til utvikling av operativsystemer for aktivitetsbedrifter og reiselivsbedrifter samt et krav om tilleggsbetaling i forbindelse med salg av en eiendom.

Den analysen som er gjort av kjøpsprisen har konkludert med både positive og negative verdier på kontrakter, de de positive verdiene er vist som eiendel i balansen ( immateriell eiendel) mens de negative verdiene er vist som en forpliktelse.

### Investeringsforpliktelser pr. 31.12.2022

Morselskapet	0 MNOK
Konsernet	617 MNOK

### Operasjonelle leieavtaler (konsern)

Årlige kostnader	Avtalens varighet	Utløpsdato	2022	2021
Kontorlokale/Bussanlegg	10år/løpende	2021 - 2030	105 018	96 985
Busser	1. løpende		259 515	250 436
<b>Årlige kostnader</b>			<b>364 533</b>	<b>347 421</b>

### Finansielle leieavtaler (konsern)

Finansielle leieavtaler er benyttet ved anskaffelse av busser. Leieavtalene gjelder vanligvis for ni år, med mulighet til å fornye avtalene når de går ut. Leieavtalene inneholder ikke restriksjoner på selskapets utbytte- eller finansieringsmuligheter.

Balansført verdi av leide driftsmidler pr. 31.12.22 er 585 MNOK og inngår i Maskinet, inventar o.l. ovenfor. Forpliktelser fra finansielle leiekontrakter er i balansen oppført til 568 MNOK pr. 31.12.22.

### Oversikt over fremtidige leieforpliktelser

	2022	2021
Forfall innen 1 år	444 024	430 718
Forfall mellom 1 og 5 år	1 488 367	1 457 339
Forfall senere enn 5 år	266 865	569 369
<b>Fremtidige leieforpliktelser</b>	<b>2 199 256</b>	<b>2 457 426</b>

### Verdivurdering (konsern)

#### Internasjonal shipping

Det er foretatt verdivurdering av skip knyttet til internasjonal shipping. Det er benyttet meglertakster basert på skip inklusiv verdien av kontantstrøm fra kontrakter. For skip uten kontrakt er det foretatt analyser mot meglertakster. Disse verdivurderingene gir indikasjoner på at verdiene er høyere enn bokførte verdier.

#### Sømførsel, TIDE

Driftsinntektene i TIDE er i stor grad knyttet til langsiktige kontrakter (anbud) med betydelige investeringer i varige driftsmidler. Disse driftsmidlene er i hovedsak busser leaset gjennom langsiktige avtaler. Avtaleperioden på disse bussene settes tilsvarende lengden på kontraktene hvor de benyttes. I tilfeller hvor det foreligger forlengelsesoppsjoner i kontraktene, er ikke disse medregnet i budssens initiale leie-/avskrivningsperiode. Bussenes bokførte restverdier er med få unntak garantert gjennom gjenkjøpsavtaler med bussleverandørene.

For driftsmidler knyttet til den kommersielle virksomheten, og som ikke er knyttet til langsiktige kontrakter, settes leie- eller avskrivningsperiode lik den forventede økonomiske levetiden til driftsmiddelet. Avskrivningsperiode og - metode blir vurdert hvert år for å sikre at metoden og perioden som blir benyttet samsvarer med de økonomiske realitetene til anleggsmiddelet. Tilsvarende gjelder for utrangeringsverdier.

Tide gjennomfører årlige tester for å vurdere avsetning for tap på kontrakter hvor det er negative driftsresultater, og dermed indikasjoner på mulig avsetningsbehov. For valgte driftsmidler som benyttes i kontraktene gjennomføres først nedskrivningsstudier. Deretter måles nåverdien av fremtidige kontantstrømmer for den enkelte kontrakt. Disse vurderingene involverer skjønn.

Følgende hovedforutsetninger er lagt til grunn i vurderingen av de fremtidige kontantstrømmene:

Diskonteringsrente: 7,5 %

Vekstrate: 2,5 %

Lånerente: 2,9 % etter skatt

Pr 31.12.22 er det foretatt en vurdering av verdien av selskapets varige driftsmidler hvor det kan være indikasjon på varig verdifall.

Vurderingen skjer på bakgrunn av forventet fremtidig inntjening gjennom driftsmiddelets levetid.

Det er spesielt gjort nedskrivningsvurderinger knyttet til særskilte anbud. Tides største segment, drift av langsiktige anbuds-kontrakter, er i liten grad rammet, og det forventes ikke at fremtidig inntjening påvirkes i vesentlig grad.

I vurderinger av anbuds-kontrakter, legges det vekt på utvikling av sentrale driftsmessige nøkkeltall, forventet utvikling i produksjon, samt andre relevante forhold som kan påvirke fremtidig inntjening. Det gjøres vurderinger av eventuelle utfordringer, tiltakene som iverksettes, og innen hvilken tidshorisont og i hvilken grad disse tiltakene vil ha effekt.

På bakgrunn av de oven nevnte vurderingene, er det per 31.12.2022 ikke funnet grunnlag for å gjøre nedskrivninger.



## FOLKE HERMANSEN AS Års- og konsernregnskap for 2022

### Note 7 Andre driftskostnader

(Beløp i NOK i 000)	Mor		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Andre driftskostnader				
Rutekostnader	0	0	358 517	307 245
Drivstoff	0	0	638 712	437 855
Reparasjon og vedlikehold	0	0	252 749	221 149
Leasing	0	0	270 119	250 436
Andre driftskostnader	782	822	514 810	384 383
SUM	782	822	2 034 907	1 601 068

### Note 8 - Andeler i tilknyttede selskaper og datterselskap

(Beløp i NOK i 000)

Datterselskaper	Forretnings- kontor	Anskaffet år	Anskaffelses- kost	Inngående balanse	Resultat- andel*)	Innbetalt EK	Utbytte konsernbidrag	Andre endringer**)	Utgående balanse
DSD AS	Stavanger	1984	879 142	1 757 090	138 148		-35 000	92 338	1 952 576

  

Andel i tilknyttede selskaper i konsern	Forretnings- kontor	Eier-og stemmeandel	Anskaffet år	Anskaffelses- kost	Inngående balanse	Resultat- andel	Endring EK	Andre endringer	Utgående balanse
O. H. Meling Tankers KS*)	Stavanger	30,0 %	2006	28 123	7 001	16 150			23 151

\*) Regnskap er ikke endelig revidert for 2022



## FOLKE HERMANSEN AS

### Års- og konsernregnskap for 2022

#### Note 9 - Sammenslåtte poster i resultatregnskapet

##### Finansinntekter og finanskostnader

(Beløp i NOK 1 000)

	Morselskapet		Konsernet	
	2022	2021	2022	2021
Renteinntekt fra fortak i samme konsern/morselskap	0	0	0	0
Annen renteinntekt	106	0	23 298	4 116
Aksjer (utbytte, salgsgvinster og nedskrivninger)	-3 411	-1 769	28 334	-9 283
Annen finansinntekt	0	0	5 194	6 753
Rentekostnad til selskap i samme konsern/morselskap	0	0	0	0
Annen rentekostnad	0	0	-97 454	-62 520
Annen finanskostnad	0	0	-6 016	-1 006
Agio	0	0	-23 895	14 528
<b>Netto finansposter</b>	<b>-3 305</b>	<b>-1 769</b>	<b>-70 539</b>	<b>-47 412</b>

#### Note 10 - Skatt

(Beløp i NOK 1 000)

	Mor		Konsern	
	01.01 - 31.12 2022	2021	01.01 - 31.12 2022	2021
<b>Betalbar skatt fremkommer slik:</b>				
Ordinært resultat før skattekostnad	134 334	40 601		
Permanente forskjeller	2 947	-782		
Resultatandel EK-metoden (aksjeselskaper)	-138 148	-40 762		
Endring midlertidige forskjeller	662	824		
Konsernbidrag	0	0		
Anvendt underskudd til fremføring	0	0		
Grunnlag betalbar skatt	-205	-119		
Skatt 22%	0	0		
<b>Betalbar skatt på årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Årets skattekostnad fremkommer slik:</b>				
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	6 419	8 323
Endring utsatt skatt	0	0	29 602	-22 870
Endring tidligere år	0	0	69	0
Tonnasjeskatt	0	0	200	335
<b>Årets totale skattekostnad</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>36 290</b>	<b>-14 212</b>
<b>Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	6 419	9 056
Tonnasjeskatt	0	0	200	335
<b>Sum kortsiklig betalbar skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6 619</b>	<b>9 391</b>

#### Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

	Mor		Konsern	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
<b>Forskjeller som utlignes:</b>				
Langsiktig	2 137	3 623	312 693	-57 339
Kortsiktig	0	0	-3 246	-460
<b>Sum midlertidige forskjeller</b>	<b>2 137</b>	<b>3 623</b>	<b>309 447</b>	<b>-57 799</b>
Underskudd til fremføring	-60 373	-60 048	-1 570 624	-931 062
Fremført avskåret rentefradrag	-31 402	-31 402	-31 402	-31 402
Forskjell inngangsverdi deltakerteignede selskap	0	25	55 372	42 889
<b>Sum</b>	<b>-89 638</b>	<b>-87 802</b>	<b>-1 237 207</b>	<b>-977 374</b>
<b>Utsatt skatt/ Utsatt skattefordel (22%)</b>	<b>-19 720</b>	<b>-19 316</b>	<b>-272 186</b>	<b>-215 022</b>
<b>Bokført utsatt skatt/ utsatt skattefordel</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-111 564</b>	<b>-89 091</b>

Utsatt skattefordel er ikke balanseført i morselskapet da det er knyttet usikkerhet til om og når dette kan utnyttes av fremtidige konsernbidrag.

Forskjellen mellom beregnet utsatt skatt og bokført utsatt skatt skyldes i hovedsak at verdien av fremførbare skattemessige underskudd ikke er balanseført i flere av datterselskapene.

#### Sammenheng mellom skattekostnad og skatt beregnet som gjennomsnittlig nominell skattesats på resultat før skatt:

	Mor		Konsern	
	Kroner	%	Kroner	%
Skatt beregnet som gjennomsnittlig nominell skattesats på resultat før skatt	29 553	22,0 %	50 446	27,7 %
Effekt av egenkapitalmetoden	-30 398	-22,6 %	-807	-0,4 %
Effekt av permanente forskjeller	648	0,5 %	-83 296	-45,7 %
Ikke balanseført utsatt skattefordel	196	0,1 %	65 023	35,7 %
Endring tidligere år, annet	0	0,0 %	4 923	2,7 %
<b>Skattekostnad i henhold til resultatregnskap</b>	<b>0</b>	<b>0,0 %</b>	<b>36 290</b>	<b>19,9 %</b>

Effekt av permanente forskjeller er i all hovedsak knyttet til verdipapirer innenfor friutskiftmetoden, og for konsernet også effekt av rederibeskatning, der resultat fra drift er skattefri.



## Note 11 - Egenkapital og aksjonærinformasjon

(Beløp i NOK 1 000)

### Egenkapital i Mor

<i>Årets endring i egenkapital:</i>	Aksjekapital	Overkurs	Fond for vurderingsforskjeller	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2021	532	199 928	877 948	700 911	1 779 319
Omregningsdifferanser mv			92 338	0	92 338
Utbytte / konsernbidrag			0	-35 000	-35 000
Årsresultat			103 148	31 186	134 334
Egenkapital 31.12.2022	532	199 928	1 073 434	697 097	1 970 991

Aksjekapital pr. 31.12.21 består av 531.718 aksjer à kr 1. Av selskapets 531.718 aksjer, er 283.487 B-aksjer uten stemmerett. Selskapets aksjeeiere er:

Fyrholmen AS (eies av styreleder Yuhong Jin Hermansen)	46,68 %	(A-aksjer)
Fyrholmen AS (eies av styreleder Yuhong Jin Hermansen)	14,06 %	(B-aksjer)
HIHE AS	9,81 %	(B-aksjer)
ENHE AS	9,81 %	(B-aksjer)
Solskinn Investering AS	9,81 %	(B-aksjer)
CAHE Finans AS	9,81 %	(B-aksjer)

### Egenkapital i konsern

<i>Årets endring i egenkapital:</i>	Aksjekapital	Overkurs	Fond i konsernet	Minoritetsinteresser	Sum
Egenkapital 31.12.2021	532	199 928	1 620 733	7 738	1 836 931
Utbetalt til minoritet			8 516	-8 516	0
Utbytte / konsernbidrag			-35 000	-3 500	-38 500
Omregningsdifferanser, mv			83 820	0	83 820
Årsresultat			185 207	7 805	193 012
Egenkapital 31.12.2022	532	199 928	1 871 276	3 526	2 075 262

### Minoritetsinteressene består av

Minoritet Baltic Line	3 617
Minoriteter i TIDE	-91
<b>SUM</b>	<b>3 526</b>

Omregningsdifferansene i mor og konsern relaterer seg i hovedsak til differansene som oppstår ved omregning av selskap i konsernet som bruker USD som regnskapsvaluta til norske kroner.



## FOLKE HERMANSEN AS

Års- og konsernregnskap for 2022

### Note 12 - Pantstillelser og garantiansvar

(Beløp i NOK 1000)

	Mor		Konsern	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
<b>Balansført gjeld som er sikret ved pant ol.</b>				
Pantelån	0	0	2 925 680	1 187 661
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 925 680</b>	<b>1 187 661</b>

Av pantegjelden er 728 MNOK opptatt i USD (74 MUSD). Denne gjelden er knyttet til konsernets tankskip som seiler i internasjonal skipsfart. Underliggende valuta innen internasjonal skipsfart er USD, og USD gjelden knyttet til denne virksomheten anses som sikring for fremtidige kontantstrømmer i USD. USD gjelden er bokført til balansedagens kurs pr 31.12.22 da inntektene i liten grad er sikret ved lange kontrakter.

### Balansført verdi av eiendeler stilt som

sikkerhet for pantsikret gjeld:

	Mor		Konsern	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Skip	0	0	1 333 407	1 436 645
Kjøretøy og annet driftsløsøre	0	0	1 566 290	101 542
Kortsiktige fordringer	0	0	297 429	214 654
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 197 126</b>	<b>1 752 841</b>

### Ikke balansført garantiansvar

Ikke innkalt kapital i kommandittselskap

Andre garantier

Sum ikke balansført garantiansvar

	Mor		Konsern	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Ikke innkalt kapital i kommandittselskap	1 200	2 500	48 421	49 721
Andre garantier	0	0	490 198	468 593
<b>Sum ikke balansført garantiansvar</b>	<b>1 200</b>	<b>820 667</b>	<b>538 619</b>	<b>518 314</b>

Andre garantier inkluderer garantier for skattetreksmidler med i alt 75 MNOK i konsernet.

Tallene inkluderer ikke verdien av leasingfinansierte eiendeler med i alt 723 MNOK og tilhørende gjeld på 695 MNOK.

### Note 13 - Fordringer

Balansført verdi av fordringer med forfall senere enn ett år:

(Beløp i NOK 1 000)

	Mor		Konsern	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Andre fordringer	0	0	384	209
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>384</b>	<b>209</b>

### Note 14 - Aksjer og andre finansielle instrumenter

(Beløp i NOK 1 000)

	Eierandel	Anskaffelses- Balansført	
		kost	verdi
<b>Morselskapet</b>			
<b>Anleggsmidler:</b>			
Progressus A og B aksjer	≤ 20 %	0	40
Norgesinvestor IV A og B aksjer	≤ 20 %	1 169	29
Energy Ventures III LP	≤ 20 %	5 632	1 042
Birken & Co AS	≤ 20 %	2 050	2 050
<b>Sum</b>		<b>8 851</b>	<b>3 162</b>
<b>Omløpsmidler:</b>			
Fondsinvesteringer		3 051	3 531
<b>Sum</b>		<b>3 051</b>	<b>3 531</b>



Konsernet	Ejerandel	Anskaffelses- kost	Balansført verdi
<b>Anleggsmidler:</b>			
Progressus A og B aksjer	≤ 20 %	0	40
Norgesinvestor IV A og B aksjer	≤ 20 %	1 169	29
Energy Ventures III LP	≤ 20 %	5 632	1 042
Birken & Co AS	≤ 20 %	2 050	2 050
Investeringer i Tide	≤ 20 %	36 487	36 712
Investering i DSD Cargo Holding	≤ 20 %	2 814	2 814
Andre selskaper	≤ 20 %	9 860	3 057
<b>Sum</b>		<b>58 012</b>	<b>45 745</b>

<b>Omløpsmidler:</b>			
Fjeld AS	9,5 %	62 900	62 900
Zinus AS	36,5 %	52 072	52 072
Fish4Pets Ltd	24,0 %	51 798	51 798
Beyonder AS	6,2 %	35 805	35 805
Casi AS	11,3 %	16 081	16 081
Tidewave AS	24,2 %	15 870	15 870
Rayvn AS	14,0 %	33 209	11 719
Eurobus Nordic AS	38,5 %	10 054	10 054
Minuendo AS	6,4 %	8 010	8 010
Askeladden AS	0,3 %	3 000	3 000
Validé Invest AS	19,4 %	3 000	3 000
Asistobe AS	7,9 %	2 500	2 500
Swipload AS	8,8 %	1 500	1 500
Salarsafe AS	3,2 %	1 200	1 200
Brudeli Green Mobility AS	2,0 %	1 000	1 000
Diverse fond		82 628	86 514
<b>Sum</b>		<b>380 627</b>	<b>363 023</b>

## Note 15 Varelager

### Konsernet

Varelager	2022	2021
Bunkers	16 063	13 436
Smøretolje	5 710	6 663
Dekk, deler og rekvisita	27 608	21 430
<b>Sum</b>	<b>49 381</b>	<b>41 529</b>

Varelager består av innkjøpte ferdigvarer.

## Note 16 - Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

(Beløp i NOK 1 000)

	Mor		Konsern	
	Foretak i samme konsern	Tilknyttet selskap	Morselskap	Tilknyttet selskap
<b>Pr 31.12.2022</b>				
Kortsiktige fordringer	35 000	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>35 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Pr 31.12.2021</b>				
Kortsiktige fordringer	35 000	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>35 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## FOLKE HERMANSEN AS Års- og konsernregnskap for 2022

### Note 17 - Trekkrettigheter og bundne midler

#### Bundne midler

Av totale bankinnskudd i konsernet er 11 834 TNOK bundet til skyldig skattetrekk.

Konsernet har ubenyttede trekkrettigheter på 190 MNOK pr. 31.12.22 (140 MNOK pr. 31.12.21).

### Note 18 - Gjeld

#### Gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:

Dersom nåværende betalingsplan fastholdes vil følgende gjeld forfalle til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:

(Beløp i NOK 1 000)	Mor		Konsern	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Pantelån	0	0	520 339	83 320
Første års avdrag langsiktig gjeld	0	0	267 786	70 668

### Note 19 Nærstående parter for mor og konsern

Folke Hermansen AS eier 100% av aksjene i DSD AS.

### Note 20 Finansiell markedsrisiko

Morselskapet og konsernet har finansiell markedsrisiko ved endringer i valutakurser, endring i renter og utvikling på børs.

#### Valutarisiko

Hovedvalutaen innen internasjonal shipping er USD. Konsernet finansierer hoveddelen av shipping aktiviteten i USD og sikrer seg dermed mot vesentlige resultatendringer på driften som følge av svingninger i valutakursen.

Selskap i konsernet vil ha valutarisiko knyttet til byggeprosjekt med oppgjør i utenlandsk valuta. Deler av disse oppgjørene er sikret med bankinnskudd i tilsvarende valuta samt valutakontrakter.

Tide eksponeres for valutarisiko knyttet til det danske datterselskapet, Risikoen er knyttet til omregning fra DKK til NOK, samt et svært begrenset antall transaksjoner med eksterne parter, beløpsmessig av uvesentlig karakter.

Dersom verdien på NOK i forhold til DKK var 10% høyere/lavere og ellers alle variabler konstante, ville dette medført et endret resultat før skatt på 5 MNOK og en endret egenkapital på 33,4 MNOK.

#### Renterisiko

Konsernets lånefinansiering er i hovedsak lån med flytende rente. Konsernets rentekostnader vil derfor variere med utviklingen i markedsrenten. Konsernet styrer renterisikoen ved hjelp av rentederivater. Rentederivater som kvalifiserer for sikringsbokføring holdes utenfor balansen. Pr 31.12.22 hadde disse en negativ verdi på 1.256 TNOK som ikke er balanseført.

#### Prisrisiko

Selskaper i konsernet er eksponert for svingninger i priser på innsatsfaktorer, hvor drivstoff er den viktigste. Ved større svingninger i drivstoffprisene åpner selskapene avtaler med offentlige oppdragsgivere opp for å avregne deler av variasjonene. Ingen selskap i konsernet har sikringsavtaler på drivstoff pr 31.12.22 men dette er benyttet i korte

perioder gjennom året.

Annen prisrisiko er knyttet til verdien på aksjer i selskapene. Denne risikoen er begrenset til balanseført verdi av postene.



**FOLKE HERMANSEN AS**  
Års- og konsernregnskap for 2022

**Note 21 - Hendelser etter balansedagen, forventninger til 2023, mv**

Det har ikke vært hendelser etter balansedagen som har vesentlig betydning for vurdering av konsernets resultat og stilling.

**Note 22 - Oppkjøp**

Det er foretatt følgende kjøp av andre virksomheter i 2022:

Selskap	Virksomhet	Dato	Stemme- rett	Vederlag TNOK	Omsetning 2022	2021
Tide Buss og Bane AS	Kollektivtransport	01.11.2022	100 %	8 055	567 169	453 834
Mobitech AS	Teknologi	01.09.2022	100 %	60 450	27 385	28 687
Omsetning Folke Hermansen konsern om disse selskapene var del av konsernet i 2022 og 2021					5 609 622	4 521 711

Kjøpsprisallokeringen av Tide Buss og Bane viser følgende mer- og mindreverdier:

Negativ verdi busskontrakt	-160 000	Avskrives over 116 mnd
Verdi bybanekontrakt	44 000	Avskrives over 56 mnd
Utsatt skattefordel	38 620	
Goodwill	23 804	Avskrives over 5 år
<b>Total</b>	<b>-53 576</b>	

Kjøpsprisallokeringen av Mobitech AS viser en merverdi på 24,5 MNOK som avskrives over 5 år.